
MÅNADSBREV TILL EKUMENISKA KOMMUNITETEN I BJÄRKA-SÄBY

  

1 januari 2026 

Reflektioner vid ett årsskifte  

Vi befinner oss mitt i Kristi födelses fest och får dag för dag fördjupas i 
inkarnationens mysterium. Vi uppehåller oss fortfarande vid krubban i Betlehem 
som förstås är en av de mest förtätade platserna i frälsningshistorien. De 
babyloniska stjärntydarna har ännu inte anlänt från öster. De som inte bara 
vördar barnet genom sina gåvor utan omedvetet också gestaltar kyrkans 
katolicitet.  

Den räddning det lilla barnet bär in i tiden och rummet angår hela 
mänskligheten.  

På tröskeln till det nya året vill jag ta tillfället i akt att som kommunitetens preses 
reflektera något över det gångna och det kommande året.  
Vad har vi varit med om och vad blir viktigt att bära med oss in i den närmaste 
framtiden?  

Under pandemin var vi av nöden tvungna att mötas digitalt, men, vi erfor att 
några av möjligheterna som de digitala verktygen erbjuder tjänar vår kommunitet 
väl också då tiderna inte är lika akuta. 

Därför inbjuds noviser och medlemmar till ett möte via Zoom söndagen den 8 
februari kl. 19.00.  Det blir ett slags halvårsmöte mellan generalkapitlen, där 
vi kan hålla oss uppdaterade kring de områden rådet och styrelsen arbetar med 
samt lyssna till varandras reflektioner och frågor.  

Länk till mötet skickas ut via mejl vid månadsskiftet januari/februari. 

Redan nu vill jag ge några glimtar av vad jag som preses ser som angelägna 
områden och som vi samtalar mer om vid mötet.  
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Reflektoriet 
En av drivkrafterna att publicera en podd sprungen ur det ekosystem som utgörs 
av Ekumeniska Kommuniteten, Pilgrim och Johannesakademin var att redigera 
och tillgängliggöra det rika arkivmaterialet från möten och symposier som 
spänner över dryga 25 år. Tekniken möjliggör nu att också äldre inspelningar går 
att putsa fram och återge ett riktigt behagligt ljud. Särskilt dyrbart är det förstås 
att lyssna till röster av de fäder och mödrar som gått ur tiden. Hittills har vi 
publicerat avsnitt med broder Wilfrid Stinissen och biskop Martin Lönnebo.  

Det var många av oss som önskade att föreläsningsserien 21 sekler gick att följa 
digitalt under de terminer den erbjöds i Linköping. Genom podden Reflektoriet kan 
vi vandra genom kyrkohistorien ett århundrade per avsnitt eftersom 
föreläsningarna spelades in på plats då det begav sig i väntan på att vi skulle finna 
ett lämpligt vis att publicera dem på.      

Samtidigt såg vi att en podd också skulle ge oss möjligheter att skapa ett rum där 
många röster kan höras. Ett rum som inte är beroende av en specifik plats, även 
om de flesta nyinspelningarna görs i Johannesakademins bibliotek i Linköping. 
Under ett och samma namn har vi varannan söndag sedan Sommarmötet 
publicerat ett nytt avsnitt. Underrubrikerna vittnar om en bredd av teman och 
röster.   

Med det material vi redan har inspelat och med tanke på att vi har många goda 
idéer också framgent kommer vi från årsskiftet låta rytmen bli snäppet mer 
regelbunden med ett nytt avsnitt av Reflektoriet varje söndag.   

God lyssning! 

* 

Sommarmötet med generalkapitel 
Den gångna sommarens möte innebar flera uppskattade tillägg som möjliggjordes 
då vi förlängt mötet med en dag. Hit hörde olika verkstäder och mer tid för 
gemensam bön.   

Utvärderingarna som gjorts av både kommunitetsrådet och styrelsen pekar på att 
vi ska fortsätta utveckla barnens och ungdomarnas delar av mötet i linje med 
kommunitetens spiritualitet. Vi uppfattar också att det är uppskattat med några 
fler tillfällen då alla åldrar möts i samma rum.  
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En större förändring som vi arbetar med är att fördela ledningen av 
Sommarmötet på fler personer. Något som för mig som preses är mycket 
välkommet och inspirerande.  
    

* 

Bön och lovsångsgudstjänster 
Vid större möten i Pilgrims och kommunitetens regi firas alltid bön och 
lovsångsgudstjänster. Det här är viktiga tillfällen för oss som kommunitet då vi 
under lovsjungande också betjänar varandra och mötesdeltagarna i förbön, 
oljesmorning och bikt. Formen för de här gudstjänsterna har varit snarlik sedan 
det första vintermötet 1999. Precis som kommunitetens ökenmässor idag berikar 
flera platser i Norden tror vi att bön och lovsångsgudstjänsterna kan spela en 
välkommen roll på fler platser och berika lokalekumeniken.  

Under Joel Appelfeldts ledning har en grupp bildats som arbetar med att utveckla 
bön och lovsångsgudstjänsterna och ge verktyg till dem som önskar fira 
gudstjänster enligt kommunitetens ordning.   

* 

Pilgrims Höstmöte 
Sedan höstmötet flyttade in till Linköping från Nya Slottet har deltagarantalet 
ökat med ungefär hundra personer per år för att i år slå i taket med ca 800 
deltagare och medverkanden. Också tidskriften Pilgrim ser en stadig ökning av 
prenumeranter vilket är särskilt glädjande i en tid då just tidskrifter haft svårt att 
behålla sina prenumeranter.  

Utan att ha ett vetenskapligt underlag är min upplevelse i mötet med deltagare 
vid de två senaste höstmötena att mötena inne i Linköping kommit att betyda 
väldigt mycket för personer i åldersspannet 45-65 år. Inte bara så att de kommit 
tillbaka efter tidigare års möten utan för första gången hittat till mötet. Det är en 
kategori som saknas i många av våra lokala församlingar. Kanske kan höstmötet 
spela en viktig roll för dem, utan att för den skull släppa utgångspunkten att ha 
unga vuxna för ögonen i formandet av programmet. 

* 

En ungdomsrörelse 
Med början på Nya Slottet i Bjärka-Säby år 1996 prövade Tomas och Bosse, två 
unga män, att vandra de första stegen på vägen mot det som skulle bli 
Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby. Det finns många sätt att beskriva 
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framväxten. Ett av dem är att se husfolkslivet på slottet som varandes en 
ungdomsrörelse. Som en del av en fördjupnings- och förberedelsetid i 
vuxenblivande oavsett vilken kallelse och yrkesbana som väntade eller redan 
påbörjats. Vi som hittade till kommuniteten på 90- och 00-talen har i flera fall nu 
ungdomar som närmar sig åldern vi själva var i när vi bodde på slottet eller 
deltog i höstmöten och påskfirande för första gången.  

Även den som upptäckt kommuniteten senare i livet kan erfara att de är med i ett 
sammanhang som formats av att yngre människor banat vägen. Varje 
organisation som blir långvarig behöver göra medvetna val som främjar 
generationsväxlingar. Precis som Peter Halldorf  för 20 år sedan bjöd in en grupp 
unga pastorer, präster och ungdomsledare som mynnade ut i planeringen av det 
första höstmötet har kommunitetsrådet nu initierat ett samtal där en 
referensgrupp av unga bjuds in med avsikten att förstå hur kommunitetens 
spiritualitet och gemenskap kan berika och berikas av unga människor och deras 
längtan.  

* 
Var med och bidra 
Det allra mesta av kommunitetens liv och verksamhet möjliggörs av ideella 
krafter. Vi ser samtidigt att vi har goda möjligheter att låta fler ta del av 
kommunitetens bidrag till Nordens kristenhet om vi också har resurser att 
utveckla vår verksamhet.  

Ett exempel är den här nämnda podden där vi haft en del uppstartskostnader.  

Vi påminner om de möjligheter som finns att ge ett ekonomiskt bidrag via 
uppgifterna på ekibs.se  

Kommunitetens kollektändamål är det här året Siraskolorna i Jeriko och 
Betlehem. Läs gärna den mycket angelägna julhälsningen på sira.se 

* 

Med dessa reflektioner vill jag önska er alla en riktigt god start på nya året.  

Jag gläds över flera nya noviser och ser fram emot att möta såväl gamla som nya 
medlemmar och vänner till kommuniteten under det kommande året. Låt oss 
stämma in i bönen: 
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Låt oss hylla Kristus som föddes genom den helige Ande av jungfrun 
Maria. 

Herre, Jesus Kristus, Guds son, förbarma dig över oss. 

Jesus, Marias son, du fredens furste, skänk oss och hela världen den frid 
som bara du kan ge. 

Herre, Jesus Kristus, Guds son, förbarma dig över oss. 

Jesus, du vår Herre och Gud som blev vår broder, ge oss nåd att varje dag 
leva till din ära. 

Herre, Jesus Kristus, Guds son, förbarma dig över oss. 

Jesus, du som är den förste och den siste och som kom för att göra allting 
nytt, låt denna dag bli en ny början i vårt andliga liv och ge oss nåd att 
tjäna dig under det nya året. 

Herre, Jesus Kristus, Guds son, förbarma dig över oss. 

*** 

Pilgrims Vintermöte | Åredalen, 23-25 januari 2026 

Pilgrims Vintermöte 2026 är en ekumenisk mötesplats med inriktning på andlig 
vägledning i vår tid. Helgen består av gudstjänster, seminarier, samtal, kultur och 
konserter. Vintermötet i Åredalen är inspirerat av de höstmöten som hållits i 
Bjärka-Säby och Linköping sedan 2005. Vintermötet arrangeras av den 
ekumeniska tidskriften Pilgrim i samverkan med de lokala kyrkorna i Åredalen, 
Hållandsgården och studieförbundet Bilda. Bokning: tidskriftenpilgrim.se 

Teresa av Ávila-symposium | Undersvik, 15-17 maj 2026 

Johannesakademin och Uppsala stift inbjuder till ett symposiet ”Teresa av Ávila - 
kontemplation och engagemang”, på Undervik Gårdshotell & Vandrarhem. 
Medverkande: Peter Tyler, Karin Johannesson och Ellen Merete Wilkens 
Finnseth. Bokning: johannesakademin.se 
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Retreat & samtalsdagar i Monastero di Bose  
22-28 september 

Ekumeniska kommunitetens årliga retreat och samtalsdagar hos bröderna och 
systrarna i Monastero di Bose äger rum den 22-28 september.  

För mer information och föranmälan: info@ekibs.se   

Dagarna i Bose leds av kommunitetens preses Jonas Eveborn och Simon 
Fuhrmann, präst i Danska kyrkan och medlem av kommunitetsrådet.  

*** 

MÄSSOR I REGION BJÄRKA-SÄBY JANUARI  

2	 20.30	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Minnesdag - Basileios den store och Gregorios av Nazianzos 

6	 15.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Epifania - Guds härlighet i Kristus 
	 	 	 Efter mässan inbjuds alla till knytkalas i Ekhammar. 
	 	 	 Var och en bidrar till det gemensamma bordet utifrån sina 	
	 	 	 förutsättningar. Dryck och efterrätt kommer att finnas på 	
	 	 	 plats, så tänk gärna i första hand på något matigare.  
	 	 	 Alla bidrag är välkomna! 

10	 18.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Minnesdag - Gregorios av Nazianzos och Gregorios av Nyssa  

29	 18.00	 	 Vist kyrka 
	 	 	 Ökenmässa 

30	 18.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Minnesdag – Antonius den store 
Guds frid 
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